


ZASADY TYMCZASOWEGO ŚWIADCZENIA USŁUG


Zasady świadczenia usług w Republice Czeskiej reguluje ustawa Nr 222/2009 o swobodzie świadczenia usług (*Zákon o volném pohybu služeb*), która implementuje do czeskiego porządku prawnego dyrektywę europejską 2006/123/WE dot. usług na rynku wewnętrznym.



Dyrektywa usługowa, a tym samym ustawa, nie ma zastosowania do usług kompleksowo uregulowanych na poziomie Unii (usługi finansowe, łączność elektroniczna, usługi transportowe, usługi w zakresie opieki zdrowotnej, agencje pracy tymczasowej, usługi ochrony osobistej, usługi audiowizualne, działalność hazardowa, niektóre usługi społeczne, usługi świadczone przez notariuszy i komorników powołanych na mocy aktu rządowego).

Tymczasowa działalność usługowa na terytorium Republiki Czeskiej może być świadczona przez:


- o usługodawcę prowadzącego działalność gospodarczą w państwie członkowskim UE;
- o usługodawcę prowadzącego działalność gospodarczą w państwie członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA);
 - w przypadku Szwajcarii w zakresie regulowanym przez umowę pomiędzy Wspólnotą Europejską a Szwajcarią.




Usługodawca zamierzający świadczyć tymczasową działalność usługową na terytorium Republiki Czeskiej **nie musi dokonywać wpisu do rejestru ewidencji działalności gospodarczej** w Czechach; wystarczy, że ma uprawnienia do świadczenia danej usługi w kraju, w którym ma swoją siedzibę lub stałe miejsce zamieszkania.

Tymczasowe świadczenie usług nie obejmuje:

- o usług, których świadczenie wymaga regularności;
- o tzw. usług użyteczności publicznej, tj. usług, których świadczenie wymaga spełnienia szczególnych praw i obowiązków wynikających z odrębnych aktów normatywnych (np. dostawa energii elektrycznej i gazu, usługi pocztowe, zarządzanie lotniskami i portami, transport publiczny, dostawa wody, odprowadzanie nieczystości czy gospodarowanie odpadami).



Osoby fizyczne i prawne świadczące tymczasowo usługi na terytorium Republiki Czeskiej, a prowadzące jakąkolwiek działalność lub działalność regulowaną, mają - podczas kontroli Urzędu ds. Działalności Gospodarczej - obowiązek przedłożyć dokument tożsamości, dokument potwierdzający obywatelstwo, zameldowanie usługodawcy w kraju pochodzenia i zaświadczenia o zgodności wykonywanej działalności z prawem kraju pochodzenia.



Przedsiębiorcy sprzedający swoje towary lub świadczący usługi w Republice Czeskiej, którzy nie posiadają siedziby oraz miejsca prowadzenia działalności w Czechach, mają zgodnie z §6c) ust. 2) czeskiej ustawy Nr 235/2004 o podatku VAT (*Zákon o dani z přidané hodnoty*) **obowiązek zarejestrowania się w charakterze płatnika podatku VAT w Republice Czeskiej** bez względu na to, czy są płatnikami VAT w Polsce.

USŁUGI REGULOWANE



Zgodnie z ustawą Nr 18/2004 o uznawaniu kwalifikacji zawodowych (*Zákon o uznávání odborné kvalifikace*), osoba, która zamierza tymczasowo i okazjonalnie świadczyć usługi na terenie Republiki Czeskiej **w ramach działalności regulowanej** (rzemieślniczej, związanej lub koncesjonowanej), o której mowa w ustawie Nr 455/1991 o działalności gospodarczej (*Zákon o živnostenském podnikání*; **UDG**; angielska wersja językowa: [ZÁKON č. 455/1991 Sb. \(mpo.cz\)](#); aneks: [ZZ UPLNE ZNENI prilohy k 17 10 2013 WEB EN \(3\).doc \(mpo.cz\)](#)), ma obowiązek przed rozpoczęciem ich świadczenia złożyć **pisemne zawiadomienie w Ministerstwie Przemysłu i Handlu Republiki Czeskiej (MPO; Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky)**. Formularze zawiadomienia (zarówno dla osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, jak i dla osób prawnych) dostępne są na stronie: [Obligations of persons temporarily providing services in the Czech Republic | MPO](#).

Materiał został zaktualizowany przez Zagraniczne Biuro Handlowe PAIH w Pradze